
 

Nomefile: Z:\BILANCIO\BILANCIO 2022\Contratti Esperti Esterni\Liberamente\Determina Musikè - Liberamente.docx 
Responsabile del procedimento: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 
Sede  V ia  A r in i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

(Comprensorio Comuni di Bozzolo, Rivarolo Mantovano e San Martino dall’Argine) 

- -------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  mn ic82300 l@ i st ruz ione . i t  -  segre te r ia@i cbozzo lo .edu . i t  

Posta  E le t t r on i ca  Ce r t i f i ca ta  mn i c82300 l@pec . i s t r uz i one . i t  Si to  h t t ps : //www. i cbozzo l o .edu . i t  
Codice  meccanograf i co  MNIC82300L  –  Codice  f isca le  93034830203 - Codice  Univoco Uf f i c io  UFLS1L  

Codice  IPA i s t sc_mni c82300 l  –  IBAN IT  45  D  07076  57470  000000405414  
- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. N.  vedi intestazione      Bozzolo, 03/06/2022 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PROGETTO DIDATTICO ” MUSIKè ” 
SCUOLA INFANZIA DI RIVAROLO MANTOVANO E SCUOLA INFANZIA DI BOZZOLO – 
ASSOCIAZIONE LIBERAMENTE 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art.36 del D.L.gs. 8 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture il quale dispone i criteri per l’affidamento di servizi e forniture di importo sotto soglia); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" artt. 44 e 45; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le norme che regolano l’attività negoziale del Dirigente Scolastico approvate con delibera 
del Consiglio di Istituto 168 del 29/06/2018; 

Visto che il bando di gara relativo al progetto “Musikè” per le scuole dell’Infanzia di Bozzolo e 
Rivarolo, prot. 9032 del 08.11.21, è andato deserto; 

CONSIDERATO che l’ASSOCIAZIONE LIBERAMENTE – partita IVA 02436200204 – con sede a 
Asola Via Raimondo Vittorio 27 - ha presentato disponibilità per il progetto “Musikè”; 

Preso atto che all’interno della scuola non ci sono docenti disponibili per tale attività; 

VISTA la delibera di approvazione del piano per il diritto allo studio dell’Unione di Comuni 
Lombarda Terra dei Gonzaga n. 48 del 22/09/2021; 

ACCERTATO che il progetto è finanziato per € 1.225,00 Unione di Comuni Lombarda Terra dei 
Gonzaga, che troverà disponibilità sulla scheda P2.1 ARTE MUSICA TEATRO; 

DETERMINA 

Di affidare all’associazione LIBERAMENTE il progetto “MUSIKè”. 
Il progetto prevede: 

• 34 ore per la scuola dell’infanzia di Bozzolo,con incarico all’esperto Moreno Romanelli. 
• 15 ore per la scuola dell’Infanzia di Rivarolo Mantovano, con incarico all’esperta Sandrelli Gloria. 

 
L’importo complessivo di spesa per le 49 ore svolte è di € 1.225,00 esente IVA, sarà versato al 
termine delle attività dietro presentazione di fattura elettronica. 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:mnic82300l@istruzione.it
mailto:segreteria@icbozzolo.edu.it
https://www.icbozzolo.edu.it/
Protocollo 0004258/2022 del 06/06/2022


		2022-06-09T12:58:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




